PORTARIA Nº 3914, de 29 de janeiro de 2025.

Edite Maria Sudbrack, Reitora em

Exercício da Universidade Regional
Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso das atribuições Estatutárias e
Regimentais, e considerando as reuniões
entre a Reitoria da URI e o Câmpus de
Santiago,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros da Comissão Colaborativa do Câmpus de
Santiago:

- Ezequiel Plínio Albarello – Pró-Reitor de Administração
- Júlio Wincher Soares – Diretor Geral do Câmpus de Santiago
- Rodrigo Barcelos Pinto – Representante do corpo docente
- Fabiano Minuzzi Marcon – Representante do corpo docente
- Izaque Machado Ribeiro – Representante do corpo docente
- Fabiana Barcelos da Silva Cardoso – Representante do corpo docente
- Roselaine de Fatima Lehnhard Lamberti– Representante da Escola de
Educação Básica
- Vanessa Tadielo Gampert – Representante dos Técnicos Administrativos

Art. 2º A comissão tem por objetivo auxiliar a direção na supervisão e

transparência das ações, garantindo a lisura dos processos por meio da análise,
acompanhamento e sugestão de melhorias. Atuará de forma colaborativa,
promovendo a integridade e ética, assegurando que as práticas sigam os
documentos que regem a Universidade.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE.

Edite Maria Sudbrack
Reitora em Exercício